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1. Identyfikator podatkowy NIP p�atnika

���������������������������������������������������

2. Nr dokumentu 3. Status

 PIT- 40
ROCZNE OBLICZENIE PODATKU OD DOCHODU

UZYSKANEGO PRZEZ PODATNIKA

W ROKU PODATKOWYM
4. Rok

���������������������

Podstawa prawna:

Sk�adaj�cy:

Termin dor	czenia:
Otrzymuje:

Art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z pó
n. zm.),
zwanej dalej ”ustaw�”.
P�atnik podatku dochodowego od osób fizycznych.

Do ko�ca lutego roku nast	puj�cego po roku podatkowym.
Podatnik oraz urz�d, o którym mowa w art. 37 ust. 3 ustawy, zwany dalej ”urz	dem”.

A. MIEJSCE I CEL SK�ADANIA FORMULARZA
5. Urz�d, do którego adresowany jest formularz

6. Cel z�o�enia formularza (zaznaczy� w�a
ciwy kwadrat):

�1. z�o�enie formularza      �2. korekta formularza 1)

B. DANE IDENTYFIKACYJNE P�ATNIKA
* - dotyczy p�atnika nieb	d�cego osob� fizyczn� ** - dotyczy p�atnika b	d�cego osob� fizyczn�

7. Rodzaj p�atnika (zaznaczy� w�a
ciwy kwadrat):

� 1. p�atnik nieb	d�cy osob� fizyczn� � 2. osoba fizyczna
8. Nazwa pe�na, REGON * / Nazwisko, pierwsze imi�, data urodzenia **

C. DANE PODATNIKA

C.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
9. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL (niepotrzebne skre
li�)

��������������������������������������������������������

10. Data urodzenia  (dzie� - miesi�c - rok)

�����������-�����������-���������������������
11. Nazwisko 12. Pierwsze imi�

C.2. ADRES ZAMIESZKANIA
13. Kraj 14. Województwo 15. Powiat

16. Gmina 17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu

20. Miejscowo	
 21. Kod pocztowy 22. Poczta

D. INFORMACJA O ZA��CZNIKU
Je�eli do niniejszego formularza do��czono informacj� PIT-R, nale�y zaznaczy
 kwadrat w poz.23

23. � PIT-R

E. INFORMACJA O KOSZTACH UZYSKANIA PRZYCHODÓW
24. Koszty uzyskania przychodów, wykazane w poz.26, zosta�y uwzgl�dnione do wysoko	ci przys�uguj�cej podatnikowi (zaznaczy� w�a
ciwy kwadrat):

� 1. z jednego stosunku pracy (stosunków
pokrewnych) � 2. z wi	cej ni� jednego stosunku pracy

(stosunków pokrewnych)

� 3. z jednego stosunku pracy (stosunków
pokrewnych), podwy�szone w zwi�zku
z zamieszkiwaniem podatnika poza
miejscowo
ci�, w której znajduje si	
zak�ad pracy

� 4. z wi	cej ni� jednego stosunku pracy
(stosunków pokrewnych), podwy�szone
w zwi�zku z zamieszkiwaniem podatnika
poza miejscowo
ci�, w której znajduje si	
zak�ad pracy

� 5. na podstawie wydatków faktycznie
poniesionych, udokumentowanych
wy��cznie imiennymi biletami
okresowymi
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F. DOCHODY PODATNIKA I ZALICZKA POBRANA PRZEZ P�ATNIKA

�ród�a przychodów Przychód

z�,       gr

Koszty uzyskania
przychodów 

z�,       gr

Dochód
(b - c)

z�,       gr

Zaliczka pobrana
przez p�atnika 2)

z�
a b c d e

1. Nale�no	ci ze stosunku: pracy,
s�u�bowego, spó�dzielczego i z pracy
nak�adczej, a tak�e zasi�ki pieni��ne
z ubezpieczenia spo�ecznego wyp�acone
przez zak�ad pracy

25.

,            

26.

,            

27. 28.

W poz.29 nale�y wykaza� przychody, do których
zastosowano 50% koszty uzyskania
przychodów na podstawie art. 22 ust. 9 pkt 3 ustawy.

29.
,            

30.
,            ,            

2. Nale�no	ci z tytu�u cz�onkostwa w rolniczej
spó�dzielni produkcyjnej lub innej
spó�dzielni zajmuj�cej si� produkcj� roln�
oraz zasi�ki z ubezpieczenia spo�ecznego, o
których mowa w art.33 ustawy

31.

,            

32.

,            

33.

3. Emerytury - renty zagraniczne 34.

,

35.

,            

36.

4. Nale�no	ci za prac� przypadaj�ce
tymczasowo aresztowanym lub skazanym

37.

,

38.

,            

39.

5. Dzia�alno	
 wykonywana osobi	cie,
o której mowa w art.13 ustawy
(w tym umowy o dzie�o i zlecenia)

40.

,

41.

,            

42.

,            

43.

6. Prawa autorskie i inne prawa, o których
mowa w art.18 ustawy

44.

,

45. 46.

W poz.47 nale�y wykaza� przychody, do których
zastosowano 50% koszty uzyskania przychodów
na podstawie art. 22 ust. 9 pkt 1-3 ustawy.

47.

,

48.

, ,            
7. Inne 
ród�a, niewymienione w wierszach

od 1 do 6
49.

,

50.

,

51.

,            

52.

8. RAZEM
Suma kwot z wierszy od 1 do 7.

53.

,            

54.

,            

55.

,            

56.

G. ODLICZENIA OD DOCHODU – ZGODNIE Z ART. 37 UST. 1a USTAWY
Suma kwot z poz.57, 59 i 61 nie mo�e przekroczy� kwoty z poz.55. z�,           gr

Sk�adki na ubezpieczenia spo�eczne 57.
,

w tym zagraniczne, o których mowa w art. 26 ust. 1 pkt 2a ustawy 58.
,

Zwrot nienale�nie pobranych 	wiadcze� 59.
,

Inne odliczenia od dochodu,
niewymienione w poz.57 i 59 3)

60. Poda
 rodzaj: 61.

,

H. OBLICZENIE NALE�NEGO PODATKU

H.1. OBLICZENIE PODATKU
z�, gr

Podstawa obliczenia podatku (po zaokr�gleniu do pe�nych z�otych)

Od kwoty z poz.55 nale�y odj�� sum	 kwot z poz.57, 59 i 61.

62.

z�
Obliczony podatek - zgodnie z art. 27 ustawy

Podatek od podstawy z poz.62. Je�eli wynik jest liczb� ujemn�, nale�y wpisa� 0.

63.
,

Doliczenie do podatku 64.
,

Podatek

Do kwoty z poz.63 nale�y doda� kwot	 z poz.64.

65.
,
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H.2. ODLICZENIA OD PODATKU – ZGODNIE Z ART. 37 UST. 1a USTAWY
Suma kwot z poz.68 i 70 nie mo�e przekroczy� kwoty podatku z poz.65. z�,             gr

Sk�adki na ubezpieczenie zdrowotne 66.
,

w tym zagraniczne, o których mowa w art. 27b ust. 1 pkt 2 ustawy 67.
,

Kwota sk�adek z poz.66, mo�liwa do odliczenia w roku podatkowym
Kwota z poz.66, nie wi	cej jednak ni� kwota podatku z poz.65.

68.
,

Inne odliczenia od podatku,
niewymienione w poz.66 3)

69. Poda
 rodzaj: 70.

,

H.3. PODATEK NALE�NY
z�

Podatek nale�ny (po zaokr�gleniu do pe�nych z�otych)

Od kwoty z poz.65 nale�y odj�� sum	 kwot z poz.68 i 70.

71.

Ró�nica pomi�dzy podatkiem nale�nym a sum� zaliczek pobranych przez p�atnika - DO ZAP�ATY 4)

Od kwoty z poz.71 nale�y odj�� kwot	 z poz.56. Je�eli ró�nica jest liczb� ujemn�, nale�y wpisa� 0.

72.

Ró�nica pomi�dzy sum� zaliczek pobranych przez p�atnika a podatkiem nale�nym - NADP�ATA 5)

Od kwoty z poz.56 nale�y odj�� kwot	 z poz.71. Je�eli ró�nica jest liczb� ujemn�, nale�y wpisa� 0.

73.

I. PODPIS P�ATNIKA LUB OSOBY WYZNACZONEJ DO OBLICZENIA I POBRANIA PODATKU
/ PE�NOMOCNIKA P�ATNIKA

74. Imi� 75. Nazwisko 76. Podpis

J. ADNOTACJE URZ�DU
77. Identyfikator przyjmuj�cego formularz 78. Podpis przyjmuj�cego formularz

1) Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749, z pó
n. zm.), p�atnik mo�e skorygowa�
z�o�on� deklaracj	 poprzez z�o�enie deklaracji koryguj�cej wraz z do��czonym pisemnym uzasadnieniem przyczyn korekty.

2) W sytuacji gdy podatnik mimo z�o�onego o
wiadczenia PIT-12 z�o�y w urz	dzie skarbowym zeznanie podatkowe PIT-37 albo PIT-36, do zeznania
tego przenosi kwot	 zaliczki odpowiednio pomniejszon� o kwot	 z poz.73, je�eli z rocznego obliczenia podatku PIT-40 wynika nadp�ata, albo
powi	kszon� o kwot	 z poz.72, je�eli z rocznego obliczenia podatku PIT-40 wynika kwota do zap�aty.

3) Poz.60 i 61 nale�y wype�ni� w sytuacji, gdy obowi�zuj�ce przepisy przewiduj� pomniejszenie przez p�atnika dochodu do opodatkowania o kwoty
inne ni� wymienione w poz.57 i 59, odpowiednio poz.69 i 70 - je�eli obowi�zuj�ce przepisy przewiduj� pomniejszenie przez p�atnika podatku
o kwot	  inn� ni� wymienion� w poz.66.

4) Ró�nic	 pomi	dzy podatkiem nale�nym a sum� zaliczek pobranych przez p�atnika pobiera si	 z dochodu za marzec roku nast	puj�cego po roku
podatkowym. Ró�nic	 t	, na wniosek podatnika, pobiera si	 z dochodu za kwiecie� roku nast	puj�cego po roku podatkowym. W razie gdy
stosunek uzasadniaj�cy pobór zaliczek usta� w styczniu lub w lutym roku nast	puj�cego po roku podatkowym, ró�nic	 pobiera si	 z dochodu za
miesi�c, za który pobrana zosta�a ostatnia zaliczka.

5) Ró�nic	 pomi	dzy sum� zaliczek pobranych przez p�atnika a podatkiem nale�nym zalicza si	 na poczet zaliczki nale�nej za marzec roku
nast	puj�cego po roku podatkowym, a je�eli po pobraniu tej zaliczki pozostaje nadp�ata, zwraca si	 j� podatnikowi w gotówce.

Pouczenie
Za uchybienie obowi�zkom p�atnika grozi odpowiedzialno
� przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.


